



POWIATOWY ZARZĄD DRÓG W KIELCACH

ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce

Telefon: 41 200-17-48, tel/fax: 41 344-51-45, e-mail: pzd@pzdkielce.pl, www.pzdkielce.pl

Kielce dn. 29.07.2014r.

Nr sprawy: PZD.PZ-3450/25/2014

Wyjaśnienie na skierowane do zamawiającego zapytania:

dot.: Postępowania przetargowego nr PZD/N/15/2014 na „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 0339T, 0346T i 0347T poprzez budowę chodników w miejscowościach Sadków i Stara Zbelutka wraz ze wzmocnieniem nawierzchni”.
BZP 240144-2014.

Pytanie 1:

W związku z żądaniem Zamawiającego wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom, prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia Podwykonawcom robót budowlanych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że oświadczenie w zakresie wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom dotyczy tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia Podwykonawcom robót budowlanych.

Pytanie 2:

Zgodnie z §15 ust. 1 umowy kary umowne mają być naliczane za opóźnienia, co przeczy faktycznemu celowi instytucji kary umownej. Wykonawca powinien ponosić konsekwencje swojego, czy też zależnego od niego działania czy zaniechania ale odniesienie takiej odpowiedzialności do zwykłego opóźnienia (a więc każdego przekroczenia terminu) jest nieuzasadnione. Oznaczałoby to bowiem, że nawet okoliczności całkowicie niezależne od Wykonawcy, a nawet zawinione przez Inwestora, skutkujące przedłużeniem terminu, będą obciążały Wykonawcę. Prosimy o zastąpienie „opóźnienia”- „zwłoką” - czyli zawinionym przez Wykonawcę opóźnieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje zastąpienia słowa „opóźnienia” na słowo „zwłoka” i podtrzymuje zapisy wzoru umowy dotyczące kar umownych.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza przedkładanie zamiast oświadczeń Podwykonawców i dalszych Podwykonawców o terminowym zaplaceniu na ich rzecz należnego im wynagrodzenia, o czym mowa w § 6 ust. 1 i 2 umowy, dowodów zapłaty w postaci przelewów bankowych potwierdzających dokonanie zapłaty wraz z kopiami faktur Podwykonawców lub dalszych Podwykonawców ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 1 i 2 wzoru umowy. Złożenie oświadczeń przez Wykonawcę, Podwykonawcę (lub dalszych Podwykonawców) daje Zamawiającemu pełną gwarancję wzajemnych uregulowań finansowych pomiędzy Wykonawcą, Podwykonawcą (lub dalszymi Podwykonawcami).

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
w Kielcach

Zbigniew Wróbel